
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  PPRROOVVIINNCCIIAALLEE  

NN°°  9966  DDEELL  2266//1100//22001122  

OOGGGGEETTTTOO  Deliberazione G.P. 92 del 16/10/2012 “Proposta al Consiglio Provinciale Variazione n. 2 al 

Bilancio di Previsione 2012 e al Bilancio Pluriennale 2012/2014” – Errata Corrige. 

Addì 26 del mese di Ottobre dell’anno 2012 alle ore 10.00 e segg. nella sala delle adunanze della 

Provincia in Sanluri, si è riunita la Giunta Provinciale per trattare gli argomenti posti all’ordine del 

giorno. 

Carica Cognome e Nome Presente Assente 
Presidente Tocco Fulvio X  
Vice Presidente Lobina Simona  X 
Assessore Cuccu Fernando X  
Assessore Cuccui Michele  X 
Assessore De Fanti Giuseppe X  
Assessore Garau Nicola X  
Assessore Piano Gianluigi X  

Totale 5 2 

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, presiede l’adunanza il Presidente della 

Provincia Tocco Fulvio. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dr.ssa Maria Collu. 

 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 96 del 26/10/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

LA G IUNTA PROVINCIALE 

Richiamata: 

- la propria deliberazione n. 92 del 16/10/2012, avente ad oggetto la “Proposta al Consiglio 

Provinciale Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione 2012 e al Bilancio Pluriennale 2012/2014” 

Dato Atto che: 

- si è posta recentemente in evidenza la presenza di alcuni errori formali all’interno della parte 

descrittiva dello stesso provvedimento, oltre che il “taglio” della motivazione a supporto di 

una delle variazioni finanziarie proposte al Consiglio Provinciale; 

Ritenuto opportuno: 

- procedere alle necessarie rettifiche ed integrazioni; 

Visti: 

• Il D.Lgs n. 267/2000 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”;  

• lo Statuto della Provincia del Medio Campidano, approvato con Verbale del Commissario 

Regionale n°6 del 11-04-2005; 

• il Regolamento Provinciale di Contabilità; 

Acquisito: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Finanziaria ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000; 

- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Finanziaria ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000. 

Con votazione unanime dei presenti e votanti espressa nei termini di legge; 

DELIBERA 

1. Di apportare alla propria deliberazione n. 92/2012 citata in premessa le seguenti rettifiche: 

1. a pagina 5 – il periodo: 

Considerato che: 

- sul sito del Ministero dell’Interno sono stati pubblicati gli importi definitivi dei trasferimenti 

erariali per l’anno 2012, assestati in € 15.354,32; 

-  è così rettificato: 

Considerato che: 

- sul sito del Ministero dell’Interno sono stati pubblicati gli importi definitivi dei trasferimenti 

erariali per l’anno 2012, assestati in € 15.160,58; 

1. a pagina 5 – il periodo : 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 96 del 26/10/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

- sugli stessi stanziamenti si intende proporre al Consiglio Provinciale lo “spostamento” di una 

quota di € 100.000,00 dalle Spese Correnti alle Spese in Conto Capitale, per l’acquisto di Beni 

Mobili inventariabili; 

-  è così rettificato: 

- sugli stessi stanziamenti si intende proporre al Consiglio Provinciale lo “spostamento” di una 

quota di € 104.420,23 dalle Spese Correnti alle Spese in Conto Capitale, per l’acquisto di Beni 

Mobili inventariabili; 

2. a pagina 6 – il periodo : 

Riequilibrio del prelevamento effettuato mediante l’adozione – a tempo debito – di opportune 

variazione di bilancio, al fine di iscrivere negli stanziamenti d’Entrata il rimborso di € 8.880,30 e 

contestuale iscrizione delle stesse somme nella parte Spesa, portando € 8.800,00 ad incremento 

del Fondo di Riserva e la differenza di € 80,30 negli stanziamenti di Bilancio in gestione all’Area 

Cultura; 

- occorre in questa sede procedere alla chiusura delle operazioni avviate; 

-  è così rettificato: 

Riequilibrio del prelevamento effettuato mediante l’adozione – a tempo debito – di opportune 

variazione di bilancio, al fine di iscrivere negli stanziamenti d’Entrata il rimborso di € 8.880,30 e 

contestuale iscrizione delle stesse somme nella parte Spesa, portando € 8.800,00 ad incremento 

del Fondo di Riserva e la differenza di € 80,30 negli stanziamenti di Bilancio in gestione all’Area 

Cultura; 

- occorre in questa sede procedere alla chiusura delle operazioni avviate, impinguando, altresì, 

gli stessi stanziamenti della somma aggiuntiva di € 0,02, stornando – per un pari importo – 

gli Interventi correnti di Bilancio; 

3. a pagina 10 – il periodo : 

- in data 05/10/2010 è stata registrata dal Tesoriere dell’Ente l’avvenuto accredito della stessa 

somma, per cui occorre procedere all’iscrizione in bilancio della stessa partita, articolando le 

iscrizioni di Spesa secondo gli Interventi attuativi previsti nei documenti di Progetto; 

-  è così rettificato: 

- in data 05/10/2012 è stata registrata dal Tesoriere dell’Ente l’avvenuto accredito della stessa 

somma, per cui occorre procedere all’iscrizione in bilancio della stessa partita, articolando le 

iscrizioni di Spesa secondo gli Interventi attuativi previsti nei documenti di Progetto; 

4. a pagina 10 – dopo il periodo appena riportato, è inserito il seguente: 

- con comunicazione del 24/09/2012 il Dirigente dell’Area Cultura ha richiesto l’inserimento 

in Bilancio, in Entrata e Spesa, dello stanziamento di € 5.000,00, finalizzato alla gestione 

delle quote di partecipazione dei cittadini interessati ai corsi di formazione promossi dal 

“CENTRO @LL –IN”, avviato a Villacidro in data 20/06/2012; 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 96 del 26/10/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.4

 

2. Con separata e unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n° 267/2000, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

Allegati: 

Redatto: L.Arzedi

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

134

Deliberazione G.P. 92 del 16/10/2012 “Proposta al Consiglio Provinciale Variazione n. 2 al Bilancio
di Previsione 2012 e al Bilancio Pluriennale 2012/2014” – Errata Corrige.

2012

Servizio Bilancio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/10/2012

Ufficio Proponente (Servizio Bilancio)

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/10/2012

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 96 del 26/10/2012 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Presidente della Provincia Il Vice Segretario Generale 

 F.to Tocco Fulvio F.to Dr.ssa Maria Collu 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 29/10/2012 al 13/11/2012 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°810) 

Sanluri li 13/11/2012 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 26/10/2012 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 13/11/2012 

  Il Vice Segretario Generale 

  F.to Dr.ssa Maria Collu 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


